UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CỘNG ĐỒNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 229/TB-CĐCĐ Kon Tum, ngày 08 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh và đào tạo nghề Dịch vụ nhà hàng – khách sạn,

đào tạo thường xuyên theo theo nhu cầu năm 2021

Căn cứ Công văn số 866/UBND-KGVX ngày 11/4/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thống nhất chủ trương Tổ chức Poussieres De Vie phối

hợp với Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum tổ chức đào tạo nghề trên địa bàn

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Bản ghi nhớ về việc hợp tác giữa Tổ chức Poussieres De Vie và

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum ngày 01/6/2018;

Căn cứ Thư đề nghị phối hợp tuyển sinh lớp Dịch vụ nhà hàng – khách sạn,

khóa 3 ngày 19/11/2020 của Tổ chức Tổ chức Poussieres De Vie.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum phối hợp với Tổ chức Poussieres De

Vie/Pháp thông báo tuyển sinh và đào tạo nghề Dịch vụ nhà hàng – khách sạn năm

2021, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Học viên từ đủ 18 tuổi đến 25 tuổi, tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc tương

đương trở lên, có sức khỏe phù hợp với nghề Dịch vụ nhà hàng – khách sạn;

- Ưu tiên đào tạo nghề cho người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân

tộc thiểu số.

2. Nghề đào tạo, địa điểm đào tạo và số lượng tuyển sinh

a) Nghề đào tạo: Dịch vụ nhà hàng – khách sạn, đào tạo thường xuyên.

b) Địa điểm đào tạo: Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum (số 14 Ngụy

Như Kon Tum, Tổ 3, Phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum), Nhà

hàng - Khách sạn Hnam Chang Ngeh Kon Tum (số 16A Nguyễn Trãi – Thành phố

Kon Tum) và các doanh nghiệp nhà hàng, khách sạn khác.

c) Số lượng tuyển sinh: 60 học viên.

3. Hình thức tuyển sinh: Thi tuyển (tự luận và phỏng vấn những hiểu biết

cơ bản về khách sạn – nhà hàng).

4. Phương thức học: Học tập trung tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon

Tum và tại Khách sạn Hnam Chang Ngeh: 23,5 tuần; thời gian học tập, thực tập tại

doanh nghiệp: 18 tuần.

5. Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ, thi tuyển, nhập học

- Đăng ký và nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/03/2021.

2

- Thi tuyển: Từ ngày 15/4 đến ngày 16/4/2021.

- Nhập học: Tháng 5/2021

6. Chính sách đối với người học

a) Được Dự án Hnam Chang Ngeh của Tổ chức Poussieres De Vie hỗ trợ chi

phí học tập, chỗ ở và các chi phí khác.

b) Được Tổ chức Poussieres De Vie hỗ trợ tìm kiếm các đơn vị, tổ chức cho

học viên đi thực tập, thực tế tại cơ sở.

c) Sau khi hoàn thành khóa học, học viên được cấp Chứng chỉ đào tạo của

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum; được giới thiệu việc làm trong ngành

khách sạn - nhà hàng tại Thành phố Hồ Chí Minh, Phú Quốc, Mỹ Tho....

7. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả đơn hàng, thuộc Trường Cao đẳng Cộng

đồng Kon Tum - Số 347 Bà Triệu, Phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum.

Điện thoại liên hệ: 02603.864.929; Di động 0967.318.201

Website: http://ktcc.edu.vn/;

Email: bophantiepnhanvatraketquadh@gmail.com

- Hồ sơ gồm:

+ Phiếu đăng ký học nghề theo mẫu, tại Phụ lục kèm theo;

+ 4 (bốn) ảnh 3x4;

+ Bản sao hợp lệ các loại giấy tờ gồm: Sổ hộ khẩu, Chứng minh thư nhân

dân, các giấy chứng nhận ưu tiêu khác (nếu có).

* Mọi chi tiết xin liên hệ:

- ThS Lê Văn Cẩm Thoa - Khoa Kinh tế và Nông Lâm, Trường Cao đẳng

Cộng đồng Kon Tum, điện thoại: 097 156 47 68, email: khoaktdl@ktcc.edu.vn

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, cá

nhân quan tâm phổ biến rộng rãi, để người học có nhu cầu biết và đăng ký học tập.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động - TB&XH tỉnh Kon Tum;

- Tổ chức Poussieres De Vie ;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Ban Giám hiệu nhà trường;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, KTNL

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

http://ktcc.edu.vn/
mailto:bophantiepnhanvatraketquadh@gmail.com
mailto:khoaktdl@ktcc.edu.vn